

収支計算書総括表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	3,300,000	0		3,300,000
入会金収入	3,300,000	0		3,300,000
② 会費収入	847,889,887	175,290,718		1,023,180,605
正会員会費収入	564,810,000	0		564,810,000
準会員会費収入	177,518,000	0		177,518,000
研究部会費収入	32,400,000	0		32,400,000
参加会員負担金収入	42,957,317	175,290,718		218,248,035
特別会費収入	30,000,000	0		30,000,000
地区連絡会	204,570	0		204,570
③ 事業収入	190,069,947	0		190,069,947
刊行物収入	3,447,735	0		3,447,735
研修指導収入	45,636,600	0		45,636,600
資格登録収入	135,494,700	0		135,494,700
業務関連収入	5,490,912	0		5,490,912
④ 雑収入	80,000	23,660		103,660
雑収入	80,000	23,660		103,660
⑤ 受取利息	10,697	1,500		12,197
受取利息	10,697	1,500		12,197
事業活動収入計	1,041,350,531	175,315,878		1,216,666,409
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	763,743,110	56,096,362		819,839,472
給与	189,093,833	14,632,579		203,726,412
雑給	71,949,308	2,663,600		74,612,908
福利厚生費	42,361,964	2,599,034		44,960,998
会議費	5,511,187	0		5,511,187
印刷費	41,148,405	3,660,000		44,808,405
広報費	34,733,412	0		34,733,412
調査研究費	0	0		0
資料図書購入費	1,087,572	0		1,087,572
業務委託費	101,299,678	23,313,900		124,613,578
借室料	58,051,392	1,398,840		59,450,232
光熱水道費	1,715,302	41,339		1,756,641
通信費	2,631,088	284,967		2,916,055
送料・梱包料	11,173,006	578,352		11,751,358
賃借費	3,060,000	26,988		3,086,988
事務用品・消耗品費	21,109,415	20,432		21,129,847
旅費交通費	13,293,551	403,292		13,696,843
交際費	29,423	0		29,423
報酬費	17,475,951	0		17,475,951
諸会費	73,530,000	0		73,530,000
支払利息	1,310,145	0		1,310,145
支払手数料	547,302	9,500		556,802
雑費	3,836,982	400		3,837,382
公租公課	19,498,836	3,084,557		22,583,393
退職金	47,495,358	3,378,582		50,873,940
寄付金	1,800,000	0		1,800,000
貸倒損失	0	0		0
② 管理費支出	142,976,953	8,943,606		151,920,559
役員報酬	50,717,364	6,941,727		57,659,091
給与	39,981,943	0		39,981,943

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
福利厚生費	15,036,641	652,427		15,689,068
会議費	6,279	0		6,279
印刷費	211,750	0		211,750
広報費	830,000	0		830,000
調査研究費	2,451,821	0		2,451,821
業務委託費	5,364,797	0		5,364,797
借室料	9,791,820	699,420		10,491,240
光熱水道費	289,339	20,672		310,011
通信費	655,560	14,578		670,138
賃借費	468,730	2,904		471,634
事務用品・消耗品費	2,660,849	0		2,660,849
旅費交通費	2,518,729	67,317		2,586,046
交際費	720,000	0		720,000
催事費	2,390,709	0		2,390,709
報酬費	5,055,000	0		5,055,000
公租公課	3,825,622	544,561		4,370,183
③ 引当金繰入	1,360,000	330,000		1,690,000
貸倒引当金繰入(戻入)	680,000	150,000		830,000
賞与引当金繰入(戻入)	680,000	180,000		860,000
④ 法人税等充当額	70,000	0		70,000
法人税等充当額	70,000	0		70,000
事業活動支出計	908,150,063	65,369,968		973,520,031
事業活動収支差額	133,200,468	109,945,910		243,146,378
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入	45,255,433	3,271,900		48,527,333
退職給付引当預金取崩収入	45,255,433	3,271,900		48,527,333
投資活動収入計	45,255,433	3,271,900		48,527,333
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出	29,545,033	1,113,900		30,658,933
退職給付引当預金支出	29,545,033	1,113,900		30,658,933
② 固定資産取得支出	4,021,650	5,740,000		9,761,650
什器備品購入支出	2,656,650	0		2,656,650
ソフトウェア購入支出	1,365,000	5,740,000		7,105,000
③ 敷金・保証金支出	12,778,800	0		12,778,800
保証金支出	12,778,800	0		12,778,800
投資活動支出計	46,345,483	6,853,900		53,199,383
投資活動収支差額	△ 1,090,050	△ 3,582,000		△ 4,672,050
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① リース債務借入収入	0	0		0
リース債務借入収入	0	0		0
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				
① リース債務返済支出	19,907,295	0		19,907,295
リース債務返済支出	19,907,295	0		19,907,295
財務活動支出計	19,907,295	0		19,907,295
財務活動収支差額	△ 19,907,295	0		△ 19,907,295
当期収支差額	112,203,123	106,363,910		218,567,033
前期繰越収支差額	657,735,426	△ 234,086,303		423,649,123
次期繰越収支差額	769,938,549	△ 127,722,393		642,216,156